
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 211 del 19/02/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA LA FORNITURA IN ACQUISTO DI VEICOLI E DEI SERVIZI AD ESSI 

CONNESSI ED ACCESSORI, OLTRE CHE QUELLI OPZIONALI, PROGETTO "TRASPORTO SOCIALE IN 

AREE A DOMANDA DEBOLE DELL'APPENNINO PARMA EST" (EX - P.N.R.R. MISSIONE 5 "INCLUSIONE 

E  COESIONE",  COMPONENTE  3  "INTERVENTI  SPECIALI  PER  LA  COESIONE  TERRITORIALE"  - 

INVESTIMENTO 1 "STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE INTERNE, LINEA DI INTERVENTO 1.1.1 

"POTENZIAMENTO  DEI  SERVIZI  E  DELLE  INFRASTRUTTURE  SOCIALI  DI  COMUNITÀ")  -  CUP 

D79I22000260005 - CIG B24C32C9E3 - RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
- l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;
- l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- la Determina Dirigenziale n. 2093 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di elevata 

qualificazione e la correlata Delega Dirigenziale.

CONSIDERATO:
che con delibera di Consiglio n. 48 del 9.12.2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2025 – 2027 che incorpora tra l’altro:

- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025 - 2027 ed il relativo Elenco Annuale 2025 adottato 
con Decreto del Presidente n. 187 del 23.10.2024, ai sensi dell’articolo 37 del nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici, D.Lgs 30 marzo 2023 n. 36 e degli schemi contenuti nell’allegato I5;

- il  Programma Triennale  degli  Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2025 – 2027 adottato  con Decreto  del  
Presidente n.201 del 12.11.2024, ai sensi dell'art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023;

- il  Piano  delle  Alienazioni  e  Valorizzazione del  Patrimonio  Immobiliare  per  il  triennio  2025–2027 
predisposto, ai sensi dell'art. 58 L. n. 133/2008;

Determina n. 211 del 19/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- la programmazione delle risorse finanziarie da destinare,  entro i  limiti  di  spesa e della capacità 
assunzionale  dell’Ente,  in  base  alla  normativa  vigente,  al  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  del 
Personale;

- che con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato in via definitiva, il Bilancio di  
Previsione 2025 – 2027;

- con decreto del Presidente n. 6 del 16.01.2025 é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025 – 2027;

che con Determinazione Dirigenziale n.974 del 01/07/2024 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs 31/03/2023 n. 36 con il  criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento della 
fornitura in acquisto di n. 7 veicoli elettrici nell’ambito del “PROGETTO “TRASPORTO SOCIALE IN AREE A 
DOMANDA DEBOLE DELL’APPENNINO PARMA EST” CUP D79I220002600051” CIG B260441102;
EVIDENZIATO:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1443 in data 08/10/2024 si sono concluse le procedure di gara e di  
è  proceduto  all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  all’operatore  economico  “FRATELLI  LOMBATTI 
SOCIETA’ PER AZIONI (brevemente F.LLI LOMBATTI S.P.A.)” con sede in Via Nazionale n. 163 – 43045 
Fornovo di Taro (PR) C.F. e P.IVA 00353700347, che ha offerto il ribasso del 29,55%; 
 
- che in data 28/11/2024 è stato sottoscritto contatto d’appalto in forma pubblica amministrativa repertorio n.  
15333 registrato all’Agenzia delle Entrate di Parma in pari data al n. 20797 serie 1T;

DATO ATTO che occorre pertanto procedere alla restituzione del deposito versato a titolo di garanzia per la  
partecipazione alla procedura ex art. 106 del D.lgs n. 36/2023;

DETERMINA

1. di  autorizzare  a  favore  dell’operatore  economico  FRATELLI  LOMBATTI  SOCIETA’  PER  AZIONI 
(brevemente F.LLI LOMBATTI S.P.A.)” con sede in Via Nazionale n. 163 – 43045 Fornovo di Taro (PR) 
C.F. e P.IVA 00353700347, lo svincolo del deposito di Euro 4.400,00 versato a favore dell’Ente a titolo  
di “garanzia per la partecipazione alla procedura di gara” di cui all’art. 106 del D.Lgs n.36/2023 Codice 
Appalti, relativo alla gara PROCEDURA APERTA LA FORNITURA IN ACQUISTO DI VEICOLI E DEI 
SERVIZI  AD  ESSI  CONNESSI  ED ACCESSORI,  OLTRE  CHE QUELLI  OPZIONALI,  PROGETTO 
“TRASPORTO SOCIALE IN AREE A DOMANDA DEBOLE DELL’APPENNINO PARMA EST” (ex – 
P.N.R.R.  Missione  5  “inclusione  e  coesione”,  componente  3  “interventi  speciali  per  la  coesione 
territoriale”  -  investimento  1  “strategia  nazionale  per  le  aree  interne,  linea  di  intervento  1.1.1 
“potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità”) - CUP D79I22000260005 – CIG 
B24C32C9E3;

2. di dare atto che la somma di Euro 4.400,00 è stata riscossa al cap. 174000/0 - Depositi cauzionali –  
mediante accertamento n. 1265/2024 e ordinativo di incasso n. 6563 del 29/07/2024;

3. di dare atto che la somma è stata registrata al cap. 994000 - Depositi cauzionali - mediante impegno n.  
1167 per un importo di Euro 4.400,00 (euro quattromilaquattrocento/00);

4. di comunicare il presente atto agli uffici provinciali competenti per i relativi necessari atti;

5. di  dare  atto  che  per  la  sottoscritta  funzionario  titolare  di  Elevata  Qualificazione  non  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come 
introdotto dalla legge 190/2012.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 211 del 19/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 211 del 19/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 211 / 2025 

Proposta n. 688/2025

Oggetto:    PROCEDURA APERTA LA FORNITURA IN ACQUISTO DI VEICOLI E DEI SERVIZI 
AD ESSI CONNESSI ED ACCESSORI, OLTRE CHE QUELLI OPZIONALI, PROGETTO 
"TRASPORTO SOCIALE IN AREE A DOMANDA DEBOLE DELL'APPENNINO PARMA 
EST" (EX - P.N.R.R. MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 3 
"INTERVENTI SPECIALI PER LA COESIONE TERRITORIALE" - INVESTIMENTO 1 
"STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE INTERNE, LINEA DI INTERVENTO 1.1.1 
"POTENZIAMENTO DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE SOCIALI DI 
COMUNITÀ") - CUP D79I22000260005 - CIG B24C32C9E3 - RESTITUZIONE 
CAUZIONE PROVVISORIA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 994000/0 - F.LLI LOMBATTI SPA PROCEDURA APERTA FORNITURA VEICOLI PI261935-24 
CAUZIONE PROVVISORIA GARA CIG B24C32C9E VEDI ACC 1265/24
Cod.V Livello 7020402001 
 - Impegno n.1167/2024 – euro €4.400,00 
----

Parma, lì 24/02/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


